Протокол № 137
заседания Совета Ассоциации  «Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	18 января 2017 г.

	г. Курск
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

	Начало заседания:
	14:30 час.

	Конец заседания:
	15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Ассоциация):

Члены Совета Ассоциации:
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»)
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»)
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»)
Переверзев В.И. (ген. директор ООО «АНОД»).
Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Ассоциации – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора Ассоциации – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Ассоциации – Корж А.Ю.

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. О вступлении новых организаций в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ.
3. О расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
4. О внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с увеличением стоимости  по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (генеральным подрядчиком).
5. Утверждение плана проверок членов Ассоциации на I полугодие 2017 года.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Глущенко В.А.  Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С. который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от общества с ограниченной ответственностью «Монитор-Сервис» (ИНН 4632202337, ОГРН 1154632003712) о приеме в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».

На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Ассоциации общество с ограниченной ответственностью «Монитор-Сервис» (ИНН 4632202337, ОГРН 1154632003712) в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Ассоциации общество с ограниченной ответственностью «Монитор-Сервис» (ИНН 4632202337, ОГРН 1154632003712) в соответствии с поданным заявлением и выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после дня уплаты взноса в компенсационный фонд Ассоциации».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Переверзева В.И., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988) о расширении перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением ООО «АгроПромСтрой» (ИНН 4632189140, ОГРН 1144632003988)».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем в Ассоциацию заявлении от члена Ассоциации ООО «Агростроймонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) об увеличении стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500  000 000 рублей).

На голосование ставится вопрос:  «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «Агростроймонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500 000 000 рублей) после внесения им взноса в компенсационный фонд Ассоциации в целях увеличения общего размера взноса до необходимого».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске  ООО «Агростроймонтаж» (ИНН 4632154122, ОГРН 1114632006158) путем увеличения стоимости по одному договору при осуществлении работ по организации  строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства (стоимость по одному договору составляет до 500 000 000 рублей)».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил о необходимости утверждения плана проверок членов Ассоциации на I полугодие 2017 года.

На голосование ставится вопрос:  «Утвердить план проверок членов Ассоциации на I полугодие 2017 года, разместить на сайте Ассоциации в течение 2-х рабочих дней, генеральному директору Ассоциации И.Н.Умеренковой довести до сведения членов Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  5  (пять) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить план проверок членов Ассоциации на I полугодие 2017 года, разместить на сайте Ассоциации в течение 2-х рабочих дней, генеральному директору Ассоциации И.Н. Умеренковой довести до сведения членов Ассоциации».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания 	                                                                       В.А. Глущенко

Секретарь собрания                                                                                        Д.С. Каратеев